Et isto frater jordanis ad fenestras
 vbi erant hostie non ose crate ac
 cessit. z vnam accipiēs z in ore d
 moniaci posuit. picipiendo vt i vie
 fute dei exiret. **T**ūc demoniacus
 cū dentib⁹ destruens hostiaz sub
 sannādo incepit rodē dicens. nō
 exhibo p te. quia hic nō est xps. **E**t
 tandem vnā osecratam accipiēs
 dixit. **H**ic est xpus. tūc demon re
 spondit. **V**er est. z ideo pñiam ei⁹
 non possuz ferre. z recedo ab isto.
Item ad idem. **L**egit in mira
 culo beati **P**etri martiris de ordi
 ne fratrz pdicatorz qd cū ipe quē
 dam heticum cōuertissz. z ille per
 alios heticos fuisset puerfus. **T**ūc
 cidit vt beatus **P**etr⁹ cum iteruz
 visitaret eum post cōuersionem.
Qui respuens ei⁹ confortiuz. ami
 ciciam z hospiciū interdicēs. bea
 tus **P**etr⁹ interrogauit causā rei.
Tūc heretic⁹ qdammō increpan
 do eum dixit. **D**ecepisti me cuz v
 bis tuis z falsitatib⁹. **T**ūc sanct⁹
Quo ostat tibi vt deceperim. tūc
 heticus dixit. **F**rēs mei duxerunt
 me ad qddam templuz mire alti
 tudinis magtūdis z pulcritūdis
 in quo vidi xpm z mrem ei⁹ virgi
 nem cū celesti curia in cathedris
 aureis residē. a qb⁹ misericordiaz
 sum cōsecutus. z ab eis audini qd
 tu falsitatez errorem z nō verita
 tem doces. **T**ūc sanct⁹. **S**i ista ve
 ra sunt. z hoc cū tuis potestis mi
 hi ostendere vobis adherebo. et
 qd pdico reuocabo. **Q**ui accedēs

ma fle
 n exhibe
 rea toz
 bus z per
 ad surgen
 uit donec
 ransiret
 uisse nar
 e meū qm
 ū. **T**ūc ju
 magno z
 d credidit
 Cerdo ipm
 dit in pom
 ā heretic⁹
 qndaz pi
 ssi abun
 ic piscia
 nodū re
 xp⁹ xpi
 am poi
 pone cor
 piscis vo
 amples
 o pereant
 effione ste
 eretic⁹ q
 r ad xpm
 pplm ad
 az sacra
 ma piscia
 est hoc
 acerdote
 e desisti
 s habuisti
 mōpē
 it pām
 ū cū

18.

Nota.

R

ad alios hereticos. et factum expli-
cans. gauisi valde. in crastinum die
statuerunt. et sanctum adduxerunt
ad locum prefatum. Tunc sanctus
mane consurgens missas celebra-
uit. et duas hostias consecrauit. una
assumpsit. et alteram reuerenter in
pixide secum portauit. et ad locum
predictum. unam hereticis prexit.
Qui videns claritatem pallacij. et
pulcritudinem. fulgorem residen-
tium in thronis. et pulcritudinem assi-
stentium. subridere incepit. Tunc illa
que ab hereticis credebatur mater
dei. dixit sancto. Cur maledicte pe-
tre cum etioribus. et falsitatibus tuis
decipis. et corrumpis creatos. et re-
demptos per meum filium. Tunc san-
ctus. Que estis vos que talia dici-
tis. tunc illa dixit. Ego sum mater
dei. et hic est ihesus christus filius meus.
et hic sunt seruitores mei angeli.
Tunc sanctus corpus christi extrahens
de pixide quam secum portauerat.
ait. Si vos estis mater dei. et isti sunt
seruitores vestri. exhibete reueren-
tiam filio vestro. qui est verus deus
et verus homo. Statim fulgura ce-
ciderunt. et cum maximis flammis. et fe-
toribus illa illusio evanuit. et iue-
nerunt se omnes in loco fetido. et cor-
rupto. et ex tam magno. et mirabili
miraculo conuersi sunt. et fuerunt
christo. Item ad idem. scilicet quod dmo-
nes confitentur christum. Accidit in
partibus tholosanis. quod dum quidam
hereticus pessimus fuisset ductus
ad ignem. et fuisset in medio maximi

ignis. tunc incepit clamare. Deus
meus adiuua me. tunc ignis in me-
dio est diuisus. et circumquaque diui-
sus non ei nocuit. Secundo accendi-
tur ignis. et in eo proiectus. dum cla-
masset sicut prius. aqua maxima de
celo descendit. et ignem extinxit. Cum
quidam populus vellet eum liberare. et in-
quisitorem secundum predicatorum combu-
rere. inquisitor accepto corpore christi
secrete prexit ad locum in quo erat
preparatus copiosissimus ignis. et ex-
trahens corpus christi in presentia totius
populi sic dixit. Domine ihesu christe qui pre-
cepisti zizamiam colligere. et in ignem
mittere. rogo pro hoc sacrum corpore
tuum quod hic est. ut ostendas po-
tentiam tuam super hoc membrum diabo-
li. qui negat quod tu non es. hic in hoc
benedictissimo sacramento. Cum ergo
hereticus fuisset proiectus in ignem. et
clamaret. Deus meus adiuua me.
Demon respondit. non possum. quia
deus verus. et verus homo in illa
hostia est. qui non solum meum pos-
se abstulit. sed etiam expellit ne
hic plus valeam imorari. sed iua-
lescere flamma hereticus est combu-
stus. Item ad idem. fuit quidam
incantator qui habens demonem
inclusum in quodam anulo. Dum
quidam die loqueretur cum eo. demonem in-
cepit clamare. Dimitte me. obse-
cro ut fugiam paululum. et reuer-
tar statim ad obsequium tuum. Cumque
ille concessisset. et demonem reuersus
fuisset. inquisiuit causam recessus.
tremoris. et doloris. Cumque demon

se recusare diceret et ille offerens
 set eum. ait. in sacramento est verus
 deus qui creauit celum et terram et
 omnia que in eis sunt. Et ideo fer-
 re non potui eius presentiam. **Q**
 tunc portabatur per carcerem ad
 infirmum. Eumque sic loqueretur et
 sacerdos reuertetur. incantator in
 virtute ihesu christi ei precepit ut non
 recederet. **Q**ui tremens et dolens
 huius iret sacerdos. ait demon. ad-
 orabo locum ubi steterunt pedes
 eius et prostratus iacuit quousque
 transisset. **¶** Quinto confitentem eum
 ibi esse peccatores et infideles. **¶** Inter
 quedam per multos annos in ceci-
 tate manens. in dominici corporis sa-
 cramento dubitauit. de quo dolens
 affligebatur. ac consilium a viris
 sanctis petebat. Tandem Romam
 rediit. et dubia adhuc rediens ec-
 clesiam in qua missa erat celebra-
 da intravit. et deuote rogauit ut
 deus hanc dubitationem auferret.
 Tunc in eleuatione corporis christi
 vidit christum in forma hominis. et eam a
 cecitate curauit. **¶** Item ad idem
In partibus ultra marinis dum quidam
 scismaticus sacerdos celebra-
 ret missam et ante receptionem sarraceni
 inuasissent eum. ipse subito san-
 guinem assumpsit. et corpus in manu
 posuit. qui credentes quod esset pecu-
 nia. interrogabant quid esset. Tunc
 ille. caro christi est. et aperiens manus
 visa est pecunia carnis. iteque secundo
 dixit. Lux dei est. **¶** Statim appuit
 in figura lucis. et quotiescumque dixerit

ificabat nomina. per que hoc sacra-
 mentum exprimitur. statim in illis
 speciebus monstrabatur. et tunc ter-
 rici sarraceni fugerunt. **¶** Item ad
 idem. Legitur quod soldanus in die
 Pasce vocauit aliquos christianos cap-
 tiuos. qui illa die coicauerant. et
 interrogauit eos quo ibat corpus
 christi post assumptionem. et quod erant
 simplices et ignorantes. nec scirent
 quid respondere deberent. Unus autem
 illorum ait. **¶** Pone ad caput. Et statim
 ex precepto soldani illi caput am-
 putatur. et diuiso capite in medio
 inuenta est candidissima hostia.
¶ Que in figura pueri conuersa cum
 mirabili claritate celos ascendit.
¶ Tunc soldanus timore perterritus omnes
 christianos a seruitute liberauit.
¶ Sexto iusti. frater Gallus de
 campis magister in Geometria et
 ordine fratrum predicatorum de sacra-
 mento altaris dubitabat. et de du-
 bitatione dolebat. Quare in missa
 rogauit deum ut istam temptatio-
 nem auferret. Tandem apparens
 ei christus in missa in forma iuueis per
 certissimi cedebat eum in facie cum
 manibus dicens. **¶** Noli amplius du-
 bitare ego sum. et sic temptatio re-
 cessit. **¶** Item ad idem. Eum pari-
 sius omnes doctores commisissent san-
 cto Thome de aquino ordinis predi-
 catorum ut ipse materiam corporis christi
 terminaret. et omnes assentirent sibi et
 sue sententie. sanctus predictus hoc
 attendens. in quibusdam quaternis
 omnia scripsit. **¶** Cum autem ad le-

Nota.

gendum deberet accedere cum maxi-
 mis lacrimis rogavit deus dicens
Domine deus propter caritatem quam
 dilexisti humanum genus impediri
 linguam meam ut non possim pro-
 ferre. Illa que scripta sunt in istis
 quaternis de sacramento altaris
 si fit ibi aliquid contra fidem. Tunc
 statim christus stetit super quaternos
 cum mirabili claritate et ait. **D**ia-
 recta sunt et vera. Et cum socius
 suus hoc videns pro prioris pisensis
 iuisset et alijs et venissent unacumque
 socio viderunt cameram plenam
 claritate et sanctum Thomam per
 duos palmos stantem et elevatum
 a terra. **I**tem ad idem quod iusti
 agnoscunt. Legitur in historia lo-
 bardica quod cum Hugo de sancto
 victore in infirmitate ultima labo-
 raret et nullum cibum retinere pos-
 set corpus dominicum cum multa in-
 stantia postulabat. Tunc fratres
 eius turbationem sedare volentes
 simplicem hostiam ad instar cor-
 poris domini sibi detulerunt. **Q**uod
 ille per spiritum agnoscens ait. **M**i-
 serereatur vestri deus frater quia me
 deludere voluistis. **N**am ille quam
 potastis non est deus meus. Tunc
 illi curientes ad corpus dominicum de-
 tulerunt. **Q**uod ille videns cum fle-
 tu sic ait. **A**scendit filius ad patrem
 et spiritus sanctus ad deum qui fecit
 illum. Et hec dicens emisit spiri-
 tum corpore domino etiam disparere.
Item ad idem. Refert **C**es-
 quod quidam monachus de ordine ci-

stercien cum in die natalis in qua-
 dam altari celebraret cum lacri-
 mis facta transsubstantiatione iam
 non speciem panis sed infantem
 pulcherrimum vidit cuius amore suc-
 census et pulchritudine delectatus
 et complexus est eum et dum sic su-
 per corporale reposuisset formam
 sacramentalem reassumpsit.
Septimo cognoscunt ipsum esse
 pueri. **F**rater quidam familiaris
 cuidam nobili viro domum eius fre-
 quenter et filium eius unicum plu-
 rimum diligebat et quia puerilia
 ei afferebat puer sequebatur eum ubi-
 que. **E**t cum ad ecclesiam fuisset eum
 secutus ubi frater otine celebra-
 bat stans puer iuxta fratrem vi-
 dit manifeste in elevatione corpo-
 ris christi puerum in manibus dicti
 fratris vidit postea fractionem et
 summptionem et ideo fugit et abscon-
 dit se in turri. **Q**uesitus autem et
 inuentus nullatenus venire voluit.
Eunq; frater ille iuisset ut eum
 adduceret puer clamavit. **S**alua-
 te me salvate me quia iste vult me
 comedere sicut hodie comedit ve-
 num pulcherrimum puerum in qui-
 rentes vero causam dicti invene-
 runt quod de sacramento altaris hoc
 vidisset. **O**ctavo probat eum
 ibi esse ignis. Legitur in Mariali
 quod quidam puer filius Iudei du-
 ctus ad ecclesiam christianorum
 cum alijs ad communionem ac-
 cessit. **Q**uod cum patri innotuisset
 eum in fornacem ardentem proiecit.

Quod aspiciens m̄ tanq̄ furiosa
 civitatem totam vocibus doloro-
 sis implevit. concurrūt xp̄iam z i
 cēdia ab ore fornacis huc z illuc
 dispergi aspiciant. z dissipato iḡ
 ne inuenerūt pueruz quasi super
 plumas mollissimas discubentes.
 Et abstracto illeso ab igne. refe-
 rebat q̄ mulier illa in cuius basi-
 ca panem accepat. sedens in ca-
 thedra cum paruulo filio me suo
 pallio ne ignis mihi nocerz ope-
 ruit. Et tunc infromittētes p̄iem
 in fornacem consumptus est i mo-
 mento. **I**tem i baiona fuit cō-
 busta vna ecclia. z cum corp⁹ xp̄i
 ess; in pixide argentea. in bursa li-
 nea combustis omib⁹. z liq̄facto
 argento. bursa cum corpore xp̄i i
 medio flāmarum stetit. illesa.

De Cruce

Cruz multas virtutes o-
 patur in nobis. **P**rimo
 est demonis fugatiua. **L**e-
 gitur in vita beati Longini q̄ dū
 imundus spūs exiisset ab ydolif
 intrauerunt gentiles. z dū fuisset
 requisiti causam hui⁹. **R**ūderūt
 vbi non est xp̄s nec eius signum.
 ibi est habitatio nostra. **I**tem
 ad idem. Legitur in passione Cy-
 priane z iustine virginis. **Q** cū v-
 nus magnus hō adamauerat ju-
 stinam. nec precib⁹. nec promissis
 vel minis vellet ei consentire. vel
 eius coniugio copulati. voluit eā

rape. sed facto ab ea signo crucis
 pdidit virtutem supandi. **E**unq;
 ille Cipriano incantatori dedisset
 duo talenta vt p̄ maleficia eā ha-
 beret. **D**um q̄sdam vngētam de-
 disse; diabol⁹ ad qd̄ seq̄batur mi-
 rabilis temptatō. facto signo cru-
 cis. demonem cōfutum victuz fu-
 gavit. **E**ūq; fuisse; vocatus ali⁹ for-
 tior. z dedisse; medicamentum for-
 tius. etiam p̄ signum crucis ipsuz
 abiecit. **T**andē vocatur princeps
 demonū qui in spē mulieris vgi-
 nis se transfigurās. dum ipam in
 flāma ret ad cōiugiū. z rediret ad
 seipam. demonem ofusum emisit.
Cūq; demon fuit cōiuratus a Cy-
 priano p̄ quid vincebatur coact⁹.
Rūdit p̄ crucem xp̄i. qui infernū
 claustra confregit. **I**tem ad idē
 Legitur in libro de septem domis
 spūs. q̄ euz quidā diabolus iras-
 set corpus cuiusdam iuuenis mor-
 tui. fact⁹ est cuiusdaz Ep̄i suus. z
 cum strēnuissime fūiret fact⁹ est
 eius camerarius. **E**um aut̄ iret ad
 cameras luna lucente. z ip̄e por-
 taret lumen. q̄siuit q̄nta ess; luna.
Rūdit iste. xxij. z Ep̄us ait. **Q**uo-
 tu sciuisi hoc ita cito. cū nescias
 iras. respondit fūitor. z ego vidi
 q̄n facta fuit. z postea continuauit
 semp̄ eius cursum. **T**unc ep̄us stu-
 pens siguit se signo crucis. z de-
 mon cadauē relicto. sicut fulgur
 euauit. **I**tem ad idem. Legit⁹
 in libro de septem domis spiritus
 sancti. **Q** quidam homo fuit qui

ut dicebatur de nocte ibat cum hominibus dominabus. Eundem reprehenderetur a quodam sacerdote eo quod videbatur esse figmentum. Respondit homo. Si vultis ire mecum hac nocte ego ostendam vobis veritatem rei. Qui consentiens dum in primo somno nudus surrexisset inuenit ante hostium trabem quam ille de mandato illius quasi equum ascendit et inhibuit ne signaret se signo crucis. Tunc subito rapti et portati ambo ad quoddam cellarium maximum vidit ibi maximam multitudinem dominarum psallentium. Et quia ibi erant luminaria et mense posite dum omnes intrarent mensas ad comedendum sacerdos sicut consueuerat cibaria benedixit. Tunc subito luminaria illa euauerunt et demones cum maximo impetu inde fugerunt et sacerdotem illum nudum in lombardia in quodam cellario solum et inclusum ac super quoddam vas ymaticum reliquerunt. **I**tem ad idem. Legitur in libro de septem donis spiritus sancti quod fuit apud tholetum quidam maximus nigromanticus ad quem accedens quidam scutifer pauper propter diuicias se eius seruitio mancipauit. Cum autem quadam die vnacum magistro domino suo ad nemus cum aue venatica venisset visum fuit illi scutifero quod ad ripas cuiusdam fluminis venissent ultra quod erat castrum mirabilis

structure. Eundem requisitum magistrum cuius esset illud castrum. respondit domini mei est et cum ipso pnoctabimus et para te ad faciendum homagium sibi. Eundem incipissent ambo transire fluum speculator castri clamauit quis esset qui fluum transiret. Respondit magister ego sum amicus domini regis. Tunc porte aperunt pons tonatilis inclinatur et quadraginta iuuenes cum corticijs eis occurrerant et etiam milites incliti. Cumque introducti fuissent pallatium et rex descendisset de aureo solio iuxta se posuit magistrum et quesitum fuit causam sui aduentus. Tunc magister. Ideo veni ut dices locum meum et ab eo recipies homagium. Eundem pro homagio fuit requisitus ut abnegaret patrem et filium et spiritum sanctum. Iuuenis stupens et dexteram manum eleuans signauit se et ait Et ego reddo me patri et filio et spiritui sancto. Tunc subito tota illa curia cum rege et magistro in abissum descendit et solo iuvene proterito remanente. **I**tem ad idem. Legitur in libro dyalogorum quod cum quidam iudeus de campania iret Romam nocte vetro adueniente necessitate cogente intrauit templum appollinis in quo pertimescens signauit se signaculo crucis. Tunc circa mediam noctem vidit malignos spiritus congregatos coram quodam presidente. Et cum retulissent que

mala contra bonos fecerant. pñ
 inter alios dixit. q̄ inter alia ma
 la que fecerat erat q̄ quēda; epi
 scopum sanctum amore allicitum
 cuiusdam momialis induxerat in
 tantum q̄ eam cum palma retro
 percusserat. tunc exhortatus a p̄
 fide vt completeret incepta. p̄ ce
 teris singularē gloriam obtinuit
 tunc iudeus palpitans p̄re timo
 re. intuetur a p̄ncipe. Et cum mī
 sisset ministros vt eum raperent
 eunq; demones venissent ad euz
 clamauerunt. ve. ve vas vacuum
 sed signatum. tunc omnes cū ma
 gno impetu discedentes. nec nō
 cere ei valentes. in crastinum re
 diens episcopo omnia nunciavit.
 et baptizatus ab eo deo diu serui
 uit. **S**ecundo cruz est infirmit
 atum curatiua. Legitur in histo
 ria triptita. q̄ i ciuitate gampoli
 erat arbor pilopolis nomine pla
 tata vt dicitur a jeremia tante p̄
 turis. vt portantes eius folia. co
 medentes eius fructus. aspiciētes
 eius florem a diuersis infirmitati
 bus curarētur. et hec vt ibidez di
 citur christo se inclinauit descen
 denti in egipto. Hec arbor ē cruz
 christi de qua colligitur triplex
 p̄ca. nature. gracie. et glorie. folia
 illi; arboris sunt opera pietatis.
Sed fructus ex vna pte sunt isti.
 quia cruz est restauratio angelo
 rum. gloria redemptorum. redēp
 tio captiuorum. reconciliatio reo